｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

苗栗縣政府 函

受文者：本府教育處學前教育科

發文字號：府教務字第1130150954號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

轉知客家委員會「哈客網路學院」網站新製日常公務客語

及客語認證數位課程，請鼓勵貴屬人員多加利用，請查

照。

依據本縣文化觀光局113年7月10日苗文客字第1130009108
號函辦理。

為建立客語友善環境、提升相關人員以客語提供服務之能

力，客家委員會哈客網路學院已設置公務人員、日常公務

客 語 及 客 語 能 力 認 證 專 區 （ 網 址 ：

https://elearning.hakka.gov.tw/mooc/explorer.php），新製多
元主題課程，模擬洽公情境及提供客語能力認證學習策

略，方便相關人員學習。

惠請貴校鼓勵所屬人員多加利用課程學習客語，俾利增進

客語能力、協助機關人員於執行業務過程中以客語與民眾

溝通、說明，以營造便民及溝通無礙的客語環境。

正本：苗栗縣所屬學校

副本：本府教育處學前教育科、本府教育處國民教育科、本府教育處體育保健科、本
府教育處社會教育科、本府教育處特殊教育科、本府教育處圖書資訊科(以上均
含附件)、苗栗縣家庭教育中心、本府教育處資訊教育中心、本府教育處(學務管
理科)

地址：36046苗栗縣苗栗市縣府路100號
聯絡人：黃彥禎
電話：037-559685
傳真：037-559974
電子郵件：wk30333@ems.miaoli.gov.tw

發文日期： 中華民國113年7月15日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

教育處 113/07/15

1135319381

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

　電  子  公  文
交  換  章
2024/07/15
10:06:21

第2頁，共2頁

教育處 113/07/15

1135319381